PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO

-----------·--
LEI Nº 2.481/~~023

Estado do Espírito .)anto

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do Espírito Santo, faz
saber que a Cümara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder 1 ::x1~cut ivo Municipal autorizado a abrir Fonte de Recurso e Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 66.680,00 (Sessenta e seis mil e seiscentos e oitenta ri3ais)
no Orçamento do exercício de !:0:23 da Prefeitura Munic:ipal, na seguinte dotação orçamentária:

017 - SECR.ETARIA MUNICIPAL DIE SA.UDE
017004.1030100172.060-AQUISIÇ.~O DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA

:1erne11t1)- DE ;sc:riçã o Ficha Fonte Recurso Valor (R$:
Jespesa
----·- --+--- --- -
~0.:3:2. 00000 Material, :iem OL J serviço 050 26000000000 50.000,0C

1 gratuita para distr JJuiçãc

017006.1 Oi1 :Z2CI0172.062- MANU 1"ENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR ADM. DA SECRETARIA DE
SAÚDE PI GESTÃO SUS E DO CONSELHO DE SAÚDE

Elemento DE! sc:rição Ficha Fonte Recurso Valor (R$:
Jespesa

- +------

~0.~~2.~~JOO Equip~~;: !nio e Material 062 26010000000 16.680,0C
nanente

Total ......... ,, .. ............................................................................................................... R$ 66.68:0,00

Art. 2° ·- Com•J fonte de recumo para abertura do Crédito Adicional previsto no artigo ant(~rior,
será utilizado ~ .uperávit finance iro, apurado no balanço patrimonial do exercício de 2022.

Art. ~1° - Fica autorizada a alter:1çé30 de adequação no Plano Plurianual 2022/2025.

Art. 4° -· Esta Lei entra em vi ~Jor na data de sua publ icação, revogadas as disposiçõe8 em

contrário.

Concei<;ão do Caste1ofJs . 20 de abril de 2023.

CHRISTI" SPADETTO
Pmfe:ito de Conceição do Castelo/ES

-------~~~~--~-~-~-~·=----------·~---Av. Jo~.é Grilo, n) L.26 - CEP. 29.370-COO - Conceição do Castelo - ES- Telefone: (28) 3547-1 101 - Ramal: 213
gabinete@concei1;aodocastelo.es .gm ·. br www.conceicaodocastelo.es.gov. br

Autenticar documento em http://spl.cmcc.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

- ·---·---------

PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO

SANÇÃO

Estado do Espírito Santo

Eu, CHFUS'TIJ~NO SPADETTO, Prefeito de Conceição do Castelo, Estado do Espírito Santo, no

uso ce minl1c:1s atribuições lega !3, e nos termos previsto:s no artigo 42 da Lei Orgânica Municipal,

SANGIONO, para todos os fins de d imito e que se fizen~m necessários, o PROJETO DE LE:I nº.

043/~~02.3, de étutoria do Poder E"ecutivo Municipal e aprovado pela Câmara Municipal na data

de ·1 a de~ abril de 2023, atribuindo-a como LEI nº. 2.481/2023.

Gabi netE~ do Prefeito de Concedçi3o do Castelo - ES, aos vinte dias do mês de abril do ano de

dois mil e vint1: três.

CHRISTlf.PADETTO
Prefeito de Conceição do Gastelo - ES

-------·-----
Av. Jo~é Grilo, n' L.-26 - CEP. 29.370-C DO- Conceição do Castelo- ES - Telefone: (28) 3547-1101 - Ramal: 213
gabinBte@coi1ceicaoclocastelo.es.gm .br www.conceicaodocastelo.es.gov.br Autenticar documento em http://spl.cmcc.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 39003400330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.